



فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، اقتصادی

www.shahrvand-newspaper.ir

صاحبان: مجمعیت‌هالهال احمد جمهوری اسلامی ایران

دفتر مرکزی: تهران، فلکه دوم صادقیه- ابتدای بزرگراه محمدعلی جناح - کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴
کد پستی: ۱۴۳۷۷۸۶۱۷-۱۴۳۷۷۸۶۱۷-۱۴۳۷۷۸۶۱۷
تلفن: ۴۴۹۵۶۱۰۱-۸
چاپ: هنر سرزمین سبز- تلفن: ۶۶۸۱۸۱۶۸
توزیع: شرکت نشر گستر امروز- تلفن: ۵۴۰۸۱
تلفن سازمان آگهی‌ها: ۴-۴۴۹۵۶۲۰
فکس: ۴۴۹۵۶۲۰۳

میتوان نامه اخلاق حرفه‌ای روزنامه‌شهر وند را در سایت بخوانید

http://shahrvand-newspaper.ir/Misagh_Name

instagram.com/Shahrvand-Newspaper

یادداشت

زندگی دوباره داماد زیر تیغ



میریم رضاخواه

روزنامه‌نگار

چشمن گرفتند. چشمن عقدکنان. آن هم در زندان. تیرماه ۹۵ بود که خبر این ازدواج بمب ترکید. ازدواجی که پشت حصار زندان رجایی‌شهر برگزار شد. ازدواج یک متهم به قتل با دختری عاشق پیشه. در واقع یک جشن عقدکنان آن هم زیر تیغ. در این سال‌ها خبرهای عجیب زیادی شنیده و پیگیری کرده بودم اما این پرونده خاص تر از آنی بود که نسبت به آن بی تفاوت باشم. ازدواج یک پسر اعدامی با دختری تحصیلکرده آن هم در زندان. داستان این آشنایی زمانی کلید خورد بود که مهرداد دختر جوان را در ساعت ملاقات زندان دیده بود. الهام برای ملاقات برادرش رفته بود. مهرداد با دیدن الهام انگیزه‌های برای زنده ماندن و آزادی از زندان پیدا کرده بود. عشق الهام و مهرداد در آن زمان چند ماهی سوز خبری رسانه‌ها شد. این عشق آن قدر زیاد بود که الهام دختری که فوق لیسانس تربیت‌بدنی داشت، تصمیم به ازدواج گرفت. پسری که به اتهام قتل خواهرزاده‌اش در زندان به سسر می‌پرد و با تأیید حکم اعدامش در لیست اعدامی‌ها قرار گرفته بود، اما آنجا پس از ۷ ماه آشنایی در حیاط زندان رجایی‌شهر به عقد یکدیگر درآمدند. جشنی پر از بیم و امید. بیم از اعدام داماد و پر از امید برای آینده‌ای بهتر. دختر جوان در مدت ۷ ماه تلاش کرد نجات‌بخش مهرداد باشد و با ازدواجشان تصمیم بزرگتری گرفت، تصمیمی که نوید یک زندگی ساده و دور از اشتباه را می‌داد. من که باورم نمی‌شد این جشن با بگیرد اما شب قبل از عقدکنان عروس خانم با من تماس گرفت و از آرزوی گفت که داشت رنگ حقیقت می‌گرفت. صبح آن روز خبر مثل بمب ترکید. ظهر بود که با عروس خانم دوباره صحبت کردم. خوشحال بود و امیدوار. مطمئن بود که مهرداد از جوخه اعدام نجات پیدا می‌کند، سرانجام اصرارهای دختر جوان جواب داد و دیده‌ای که اولیای دم برای بخشش تازه داماد درخواست کرده بودند، جور شد و پسر جوان ۳ ماه پس از عقدکنان آزاد شد تا زندگی جدیدی را آغاز کند. حالا از آن روزها ۲ سال می‌گذرد. ۲ سال پر از ایهام. سسوالی که آن زمان در ذهن من می‌گذشت، این بود که این زندگی دوام می‌آورد؟ دختر جوان پای عشقش می‌ماند؟ مهرداد مسئولیت زندگی جدیدش را می‌پذیرد و از عهده آن برمی‌آید؟ سابقه یک جنایت در زندگی‌اش تأثیر منفی می‌گذارد؟ همه اینها سوالاتی بود که باید چندسالی از زندگی آنها می‌گذشت تا به جواب برسیم. حالا مهرداد و الهام ۲۴ ماهی است که از زندگی مشترکشان می‌گذرد. زندگی که با به دنیا آمدن یک پسرپیچ ادامه دارد. کانون زندگی‌شان شاد است و مهرداد پس از مدت‌ها به دنبال کار بودن توانسته در یک جایی مشغول به کار شود. اعدامی زیر تیغی که با تغییر رفتارش سبک زندگی‌اش را تغییر داد و در مسیری پا گذاشت که پیش از این اشتباه بود. باورپذیر نبود. همه معادلات ذهنم به هم ریخته بود. در این سال که در گروه حوادث کار می‌کردم، کمتر دیده بودم متهمانی را که اصلاح شنوند. متهمان معمولاً پس از آزادی از زندان رویه سابق را ادامه می‌دهند و سیاهی و تاریکی را به جان می‌خرند.

حدود ۸۵ درصد از رانندگانی که باعث تصادفات مرتبط با خواب می‌شوند، مرد هستند و حدود یک سوم آنها حداکثر ۳۰ سال سن دارند.

لطفا همتون این پست بزارید تو پیجتون...
بباید تا ا ماه چیزی از بازار نخوریم نه طلا نه ماشین نه هر چیزی که گرون شده..بباید واسه یه بار همه با هم اتحاد پیدا کنیم و چیزی نخوریم مثل بقیه کشورا که چیزی گرون میشه نمیخرن تا مجبور بشن جنسارو ارزون کنن...
ایرانی هستی این پست بزار...
همتون حمایت کنید تا دست دلال و دزدا بیره از این مملکت...

شورش جادوگر علیه گرانی

علی کریمی در پستی اینستاگرامی از مردم خواسته با خرید نکردن از بازار با گرانی مقابله کنند پستی که حالا با حمایت چهره‌ها و مردم تبدیل به یک کمپین شده است



آیت و کیلیان - شهر وند | «این مردم هستند که به من، به عنوان یک فوتبالیست محبوب، قدرت می‌دهند. اگر آنها قدرت بیان چیزی را نداشته باشند، من به جای آنها حرف می‌زنم، اگر من طرف مردم نبودم، هیچ کس حاضر نبود به حرف‌های من گوش کند.» این پست اینستاگرامی علی کریمی که به نقل از «دکتر سوکراتس» اسطوره تیم ملی برزیل در جام‌های جهانی ۱۹۸۲ و ۱۹۸۶ آورده شده، به بهترین شکل ممکن وصف شخصیتی و مشی اعتراضی خود او را نشان می‌دهد. «علی کریمی» ستاره نه چندان دور تیم ملی و باشگاه پرسپولیس قرار گرفته است؛ این رویکرد کریمی موجب شده تا منتقدانش بی‌محابا به او حمله کنند و پیش از اینها هم برایش هشتک «سلبریتی بی‌سواد» ترند کنند. برخی اما معتقدند در زمانه‌ای که احزاب و چهره‌های سیاسی نتوانسته‌اند صدای مردم باشند، ورود چهره‌ها و ستاره‌های ورزشی چون علی کریمی یا برخی از هنرمندان و سینماگران اثر گذار بوده است. کریمی به واسطه همین رویکردی که در مسائل مختلف اتخاذ کرده، به یکی از محبوب‌ترین چهره‌های ورزشی ایران تبدیل شده است؛ از اعتراض به وزارت کار در مورد جلوگیری از اخراج ساداران در دوره شیردهی تا راه‌اندازی کمپین برای مقابله با گرانی. مورد آخر که به «کمپین علی کریمی» در فضای مجازی نیز معروف شد، بازتاب‌های گسترده‌ای در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی داشته است. اگرچه موضع‌گیری‌ها و اعتراضات کریمی در چند ساله اخیر کم نبوده و به موارد مختلفی سرک کشیده است.

کمپین مقابله با گرانی

علی کریمی اسطوره فوتبال ایران دبروز پستی در ارتباط با گرانی این روزها منتشر کرد و از همه درخواست کرد که پست مورد نظر را در پیج خود منتشر کنند. پستی که با استقبال زیاد مردم و همچنین ستاره‌های ورزشی مواجه شد. وی در پست خود نوشت که «بباید تا یک ماه چیزی از بازار نخوریم نه طلا نه ماشین نه هر چیزی که گرون شده. بباید واسه یه بار همه با هم اتحاد پیدا کنیم و چیزی نخوریم مثل بقیه کشورا که چیزی گرون میشه نمیخرن تا مجبور بشن جنسارو ارزون کنن. ایرانی هستی این پست بزار... همتون حمایت کنید تا دست دلال و دزدا بیره از این مملکت.» دقایقی از انتشار این پست گذشته بود که چهره‌های ورزشی و هنری با کریمی همراهی کرده و پست او را بازنشر دادند. در میان این چهره‌ها می‌توان به «سیدجلال حسینی»، «سیدمهدی رحمتی»، «محمد ارزنده، رکورددار ایران در پرش طول - دو میدانی»، الله کرم استکی ستاره هندبال آسیا و لیگ قهرمانان اروپا، جابر صادق زاده دارنده ۴ باروبند در کشتی پهلوانی ایران، مجتبی عابدینی ستاره شمشیربازی آسیا و نفر چهارم المپیک، وریسا غفوری و در بین هنرمندان افرادی چون نوید محمدزاده، پرستو گلستانی، منیژه حکمت، مهناز افشار، محسن تنابنده، سعید روستایی، محمدحسین مهدویان، هومن سیدی، مهتاب کریمی، رویا میرعلی، امیر آقایی، مهرداد صدیقیان و آنهایتا همتی می‌توان اشاره کرد.

از «پشیمانیم» ما خوشحال نشوید

رویکردها و ورود اعتراضی علی کریمی گاهی کاملاً به سیاست پهلوی زده است؛ سال گذشته بود که در فضای رسانه‌ای داخل و شبکه‌های اجتماعی هشتک «ما پشیمانیم» در اعتراض به آن چه عدم رسیدگی به خواست مردم و مطالبات بر زمین مانده از سوی دولت روحانی بود، راه‌اندازی شد که البته محافل مربوط به مخالفان دولت روی

معصومه ابتکار، معاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده در پاسخ به این سوال که انتقادهای اصلاح‌طلبان از دولت شدت گرفته و آیا این اتفاق به معنای فاصله‌و جدایی اصلاح‌طلبان از دولت دوازدهم است، گفت: خیرا هیچ شکافی بین اصلاح‌طلبان و دولت به وجود نیامده و اتفاق جدیدی هم رخ نداده است. او گفت: انتقاد همیشه بوده، اما اصلاح‌طلبان در تمامی مواضعشان اعلام کرد دهاند که به‌طور قاطع از برنامه‌های روحانی حمایت و دولت راهمراهی می‌کنند.

هیچ شکافی در دولت نیست



مذاکره‌ای با کانادا انداختیم که متوقف شود

محمود واعظی با اشاره به رأی مجلس کانادا به توقف مذاکرات برای از سرگیری روابط با ایران باید بگوییم که ما با کانادا مذاکراتی را شروع نکرده بودیم که متوقف شود، روابط ایران با کانادا به دلیل اتفاقاتی که در ۱۰ سال گذشته رخ داده قطع شد، امروزه علامتی در خصوص مذاکره با این کشور رد و بدل می‌شود اما این به معنای از سرگیری مذاکرات و روابط نیست.

پیش‌فروش نوزاد در تهران

محمد مقیمی در رابطه با اظهارات اخیر عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی مبنی بر پیش‌فروش نوزاد در تهران به دلیل وجود مشکلات اقتصادی، باید بگوییم که خبرهایی مبنی بر فروش نوزادرا شنیده‌ایم، اما این که شورای اجتماعی استانداری مطالعه‌ای در این خصوص انجام داده باشد را نداشته‌ایم، ضمن این که بهزیستی متولی این کار است، این اتفاق وجود دارد، اما شورای اجتماعی گزارش و تحقیقی را در این خصوص انجام نداده است.

اجازه ندهیم پلاسکو مانند گود کنار برج میلاد شود

علی اعطاء در روز عیدفطر کنگ آغاز عملیات اجرایی پلاسکو زده شد اما این اتفاق تعجب‌آور بود چرا که نه جواز آن صادر شده و نه نقشه مصوب دارد و حتی درخواستی از سوی مالک برای تشکیل پرونده در کمیسیون ماده پنج نیز داده نشده است. اجازه ندهیم که پروژه پلاسکو مانند گود کنار برج میلاد شود که بنا به دلایل و اختلافاتی که در پی عدم سیر مراحل قانونی ایجاد شد به یک گودرها شده تبدیل شده و تذکر من به شهرداری است تا در اسرع وقت نسبت به این پرونده واکنش نشان دهد.

رهای ۳ متهم پرونده مه‌آفرید از اعدام

هم در پرونده مه‌آفرید و هم در پرونده بابک زنجانی، افراد به حکمشان اعتراض کردند و حکمشان تأیید نشد. این روزها می‌گویند وزارت اطلاعات می‌گوید از نظر ما جاسوسی ثابت نشده است. اشکالی هم ندارد و طبیعی است همان‌طور که ممکن است دادگاه بدوی حکمی بدهد که در دادگاه تجدیدنظر یا دیوان عالی کشور رد شود، بنابراین چیز بعدی نیست. مخصوصاً این که کسی اطلاعات را نداشته باشد و بگوید وارد نیست که خیلی قابل قبول نیست.

باید کار را به کاردان سپرد

کمپین‌ها در کشورهای مختلف دنیا کار کرده‌ای گوناگونی دارند و در زمان‌های مختلف به راه می‌افتند. در بسیاری از کشورها استفاده از این کمپین‌ها سازوکار خودش را دارد و بعضاً نتیجه مطلوبی هم از آن به دست می‌آید. در ایران اما باید از نگاه آسیب‌شناسی به مسأله نگاه کرد و به سوالات متعددی درباره راه‌اندازی چنین کمپین‌هایی پاسخ داد.

می‌دانیم سال‌های گذشته درباره صرفه‌جویی و راه‌اندازی کمپین‌هایی با این موضوع کارهای بسیاری انجام گرفت، اما آیا مردم ما ولخرجند؟ آیا واقعا می‌توانند پول زیادی هزینه کنند تا خودروی صفر بخرند؟ بهتر نیست قبل از همه این موارد نگاهی به آمارها بیندازیم؟ آمارها از وضع اقتصادی مردم در جامعه می‌گوید، اوضاع برای بسیاری از خانواده‌ها هر روز سخت‌تر از روز گذشته شده و آنها دیگر نمی‌توانند مانند گذشته زندگی کنند. بسیاری از خانواده‌ها در حال حاضر در فکر تأمین معاش و خورد و خوراک روزانه خود هستند و شاید اصلاً به فکر خرید خودرو یا طلا هم نباشند. می‌خواهم بگویم کسانی که خودرو می‌خرند توانایی خرید دارند و در اقتصاد همه کشورهای دنیا این رسمی معمول است. افرادی که توانایی اقتصادی دارند، باید خرج کنند تا اقتصاد بچرخد. اما در ایران مقابل همه چیز ایستاده‌اند، وضع چیزی است که شاهد آنیم.

افزایش بیکاری و کارخانه‌هایی که فقط با ۲۰ درصد قدرتشان کار می‌کنند. ما نیاز داریم تا وضع اقتصادی کشورمان به نحوی اصولی و درست تغییر پیدا کند، نه با استفاده از کمپین‌های دوره‌ای و موقت. در وضعیت که اجاره‌خانه ۳۰۰ هزار تومان افزایش داشته، اما دستمزد حدود ۱۰۰ هزار تومان بالا رفته است، چنین کمپین‌هایی چه جایگاهی می‌توانند داشته باشند؟ همه امیدواری ما در این مملکت این است که افراد در هر جایگاهی و در هر موردی نظر ندهند و کارها براساس اصول دقیق و منطقی خود پیش رود.

رکورد تاریخی برای بازار سهام ایران

دبروز، یکشنبه از ابتدای بازشدن معاملات بورس شاخص کل بازده نقدی و قیمتی روبه‌صعود گذاشت به طوری که نماگر اصلی بازار سرمایه با رشد ۲۸۶۲ واحدی تا کانال ۱۰۲ هزار و ۹ بالا رفت. همچنین شاخص کل هم‌وزن با ۲۵۷۷ واحد رشد به کانال ۱۸ هزار و ۲۶۷ وارد شد. همچنین شاخص کل فرابورس ایران نیز با رشد کم‌سابقه ۳۹ واحدی به رقم ۱۱۹۳ رسید. در مجموع ارزش معاملات در بورس تهران به ۳۱۹ میلیارد تومان رسید. رسیدن به تراز ۱۰۲ هزار واحدی در تاریخ بازار سرمایه ایران بی‌سابقه‌است.

حاشیه

حاشیه

